programmatique à une demande sociale multidimensionnelle et 
urgente des Congolaises et des Congolais, notamment celles et 
ceux vivant dans les zones rurales des 26 provinces du pays. Il 
doit contribuer à réaliser à court et moyen termes, le 
développement local endogène pour un cout estimatif global de 
1.660.101.312 USD (Dollars américains, un milliard six cent 
soixante millions cent et un mille trois cent douze). 

Il s’inspire du modèle de développement local endogène et des 
modèles de territorialisation équilibrée des politiques publiques 
en vue de vaincre les disparités spatiales en termes de 
développement humain durable dans le pays, tout en favorisant